

1.1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 本半年度报告摘自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。
1.3 所有董事、监事、高级管理人员、财务负责人、会计主管人员均保证半年度报告内容的真实性、准确性和完整性。
1.4 公司负责人陈道江、主管会计工作负责人苗西红及会计机构负责人 会计主管人员 苗西红声明：保证半年度报告所载资料内容的真实性、准确性和完整性。
1.5 是否存在违反规定决策程序对外提供担保的情况？
否
1.6 公司负责人陈道江、主管会计工作负责人苗西红及会计机构负责人 会计主管人员 苗西红声明：保证半年度报告所载资料内容的真实性、准确性和完整性。
1.7 基本经营情况
1.8 报告期内，公司实现营业收入 202,798,900.00 元，同比增长 35.82%，实现净利润 35,827,837.00 元，同比增长 35.82%。

项目	本期金额	上期金额	变动比例
营业收入	202,798,900.00	150,000,000.00	35.82%
营业成本	136,961,062.95	100,000,000.00	36.96%
营业利润	65,837,837.05	50,000,000.00	31.67%
利润总额	65,837,837.05	50,000,000.00	31.67%
净利润	35,827,837.00	26,400,000.00	35.82%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
经营活动产生的现金流量净额	14,377,153.79	3,906,343.71	468.05%
投资活动产生的现金流量净额	-4,038.61	0.00	-100.00%
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	0.00%
现金及现金等价物净增加额	14,377,153.79	3,906,343.71	468.05%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
总资产	2,935,854,268.61	2,645,228,953.39	10.99%
所有者权益	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%
归属于上市公司股东的净资产	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%
归属于上市公司股东的净资产	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
营业收入	202,798,900.00	150,000,000.00	35.82%
营业成本	136,961,062.95	100,000,000.00	36.96%
营业利润	65,837,837.05	50,000,000.00	31.67%
利润总额	65,837,837.05	50,000,000.00	31.67%
净利润	35,827,837.00	26,400,000.00	35.82%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
经营活动产生的现金流量净额	14,377,153.79	3,906,343.71	468.05%
投资活动产生的现金流量净额	-4,038.61	0.00	-100.00%
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	0.00%
现金及现金等价物净增加额	14,377,153.79	3,906,343.71	468.05%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
总资产	2,935,854,268.61	2,645,228,953.39	10.99%
所有者权益	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%
归属于上市公司股东的净资产	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%
归属于上市公司股东的净资产	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
营业收入	202,798,900.00	150,000,000.00	35.82%
营业成本	136,961,062.95	100,000,000.00	36.96%
营业利润	65,837,837.05	50,000,000.00	31.67%
利润总额	65,837,837.05	50,000,000.00	31.67%
净利润	35,827,837.00	26,400,000.00	35.82%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
经营活动产生的现金流量净额	14,377,153.79	3,906,343.71	468.05%
投资活动产生的现金流量净额	-4,038.61	0.00	-100.00%
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	0.00%
现金及现金等价物净增加额	14,377,153.79	3,906,343.71	468.05%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
总资产	2,935,854,268.61	2,645,228,953.39	10.99%
所有者权益	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%
归属于上市公司股东的净资产	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%
归属于上市公司股东的净资产	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
营业收入	202,798,900.00	150,000,000.00	35.82%
营业成本	136,961,062.95	100,000,000.00	36.96%
营业利润	65,837,837.05	50,000,000.00	31.67%
利润总额	65,837,837.05	50,000,000.00	31.67%
净利润	35,827,837.00	26,400,000.00	35.82%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
经营活动产生的现金流量净额	14,377,153.79	3,906,343.71	468.05%
投资活动产生的现金流量净额	-4,038.61	0.00	-100.00%
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	0.00%
现金及现金等价物净增加额	14,377,153.79	3,906,343.71	468.05%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
总资产	2,935,854,268.61	2,645,228,953.39	10.99%
所有者权益	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%
归属于上市公司股东的净资产	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%
归属于上市公司股东的净资产	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
营业收入	202,798,900.00	150,000,000.00	35.82%
营业成本	136,961,062.95	100,000,000.00	36.96%
营业利润	65,837,837.05	50,000,000.00	31.67%
利润总额	65,837,837.05	50,000,000.00	31.67%
净利润	35,827,837.00	26,400,000.00	35.82%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
经营活动产生的现金流量净额	14,377,153.79	3,906,343.71	468.05%
投资活动产生的现金流量净额	-4,038.61	0.00	-100.00%
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	0.00%
现金及现金等价物净增加额	14,377,153.79	3,906,343.71	468.05%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
总资产	2,935,854,268.61	2,645,228,953.39	10.99%
所有者权益	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%
归属于上市公司股东的净资产	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%
归属于上市公司股东的净资产	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
营业收入	202,798,900.00	150,000,000.00	35.82%
营业成本	136,961,062.95	100,000,000.00	36.96%
营业利润	65,837,837.05	50,000,000.00	31.67%
利润总额	65,837,837.05	50,000,000.00	31.67%
净利润	35,827,837.00	26,400,000.00	35.82%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
经营活动产生的现金流量净额	14,377,153.79	3,906,343.71	468.05%
投资活动产生的现金流量净额	-4,038.61	0.00	-100.00%
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	0.00%
现金及现金等价物净增加额	14,377,153.79	3,906,343.71	468.05%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
总资产	2,935,854,268.61	2,645,228,953.39	10.99%
所有者权益	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%
归属于上市公司股东的净资产	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%
归属于上市公司股东的净资产	1,968,838,651.36	1,726,358,847.56	14.05%

山东鲁信高新技术产业股份有限公司 2010 半年度报告摘要

集团的行为已经构成违约，高新投曾多次要求其履行《协议书》约定的义务，但泛海集团均予以回避，泛海集团的违约行为已经严重侵害了高新投的合法权益。高新投依法提出诉讼请求：
1、解除诉人与被诉诉人于 2004 年 5 月 11 日签订的《协议书》；
2、赔偿诉人违约、反诉人收取的 2000 万元保证金不予退还；
3、被诉人承担本案的全部诉讼费用。
四、上述股权转让协议及股权转让事项发生于高新投成为本公司之控股子公司之前，根据公司章程及股东会出具的承诺，若因高新投于本次发行的审计评估基准日（即 2008 年 12 月 31 日，以下简称“基准日”）前发生但延续至基准日后，或于基准日后至本次发行的交割日（即 2010 年 1 月 12 日）期间发生的违约或潜在违约、担保、诉讼、仲裁或行政处罚等事宜导致诉人向高新投或上市公司（即“本公司”）下归上述权利归属，或需要高新投及上市公司支付赔偿、滞纳金或其他支出，则应由高新投承担，在上市公司书面通知本公司之日起三日内或按照上市公司书面通知要求的时间向本公司直接清偿或债权人或合同对方当事人或其他权利人直接清偿或者履行，并承诺由此产生的全部责任与本公司无关，并放弃向高新投、上市公司追索；本公司同意高新投、上市公司对此不承担任何法律责任，若导致高新投或上市公司发生任何损失的，均由本公司负责赔偿。
因此，上述诉讼请求不会对本公司造成不利影响。山东省高级人民法院已于 2010 年 7 月 21 日开庭审理上述诉讼事项，目前正在审理过程中。
6.6 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
6.6.1 证券投资情况
√适用 □不适用

序号	证券简称	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	00572	中国包装集团	105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85
合计				105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85

序号	证券简称	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	00572	中国包装集团	105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85
合计				105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85

序号	证券简称	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	00572	中国包装集团	105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85
合计				105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85

序号	证券简称	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	00572	中国包装集团	105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85
合计				105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85

序号	证券简称	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	00572	中国包装集团	105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85
合计				105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85

序号	证券简称	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	00572	中国包装集团	105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85
合计				105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85

序号	证券简称	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	00572	中国包装集团	105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85
合计				105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85

序号	证券简称	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	00572	中国包装集团	105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85
合计				105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85

序号	证券简称	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	00572	中国包装集团	105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85
合计				105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85

序号	证券简称	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	00572	中国包装集团	105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85
合计				105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85

序号	证券简称	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	00572	中国包装集团	105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85
合计				105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85

序号	证券简称	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	00572	中国包装集团	105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85
合计				105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85

序号	证券简称	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	00572	中国包装集团	105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85
合计				105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85

序号	证券简称	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	00572	中国包装集团	105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85
合计				105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85

序号	证券简称	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	00572	中国包装集团	105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85
合计				105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85

序号	证券简称	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	00572	中国包装集团	105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85
合计				105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85

序号	证券简称	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	00572	中国包装集团	105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85
合计				105,828.00	300,000	75,897.93	100	2,184,947.85

合并利润表

2010 年 1—6 月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		104,372,099.31	70,743,209.15
其中：营业收入	四、35	104,372,099.31	70,743,209.15
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		125,605,905.25	93,112,626.78